



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතර හැවිසකට තෘතීයෙන් ධෛර්‍යව දෙනවා ඇත. ඔහු හොර බඩුවක් තමන් වෙත තිබී සමඟටිනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට ධෛර්‍යව දෙනවා ඇත. සැමවිටම නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරතවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

කුමරවැනියාට පිටිපිටිය අලුත් නිලධාරීන්ගේ කණ්ඩායම් පිහිටුවීමට අතිවිශිෂ්ට භවයක් ලෙසට පැවරීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි. කුමරවැනියාට පිටිපිටිය අලුත් නිලධාරීන්ගේ කණ්ඩායම් පිහිටුවීමට අතිවිශිෂ්ට භවයක් ලෙසට පැවරීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PODI SINNO; charged with theft at Peluwattekanda in Atulgala palata about July, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, contractor and cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, big; teeth, well set; eyes, brown and black; hair, black, curly, and tied in a knot; beard and moustaches, scanty; toes on both feet turned outwards; birthplace, Gampola, Kandy District; general residences, Gampola and Nawalapitiya; haunts Kadawala, Nawalapitiya; while at Halgolla was keeping a mistress, a native of Kiri-ella in Ratnapura District; is well known to Petersingho, Gan Arachchi of Ganepalla, and Uwaneri Appuhami of Kitulgala palata. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,011 for his arrest.

AMPAWILA ENDERAGE MENDIYA; charged with causing hurt with a knife at Tittagalla on September 2, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, somewhat large; teeth, regular; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; has slight moustaches; head, large; has a boil mark on belly; birthplace, Ampawila, Talpe palata, Galle District; general residence, Tittagalla; haunts Kurunegala; single; father, Ampawila Enderage Louishamy; mother, Dadalle Lanumoderage Ado; cousin, Dadalle Lanumoderage Arnolis; uncle, Dadalle Lanumoderage Baboris; companions, Ampawila Enderage Sima and Ampawila Enderage Sawanappuwa; is well known to the Police Officer of Tittagalla and the Vidane Arachchi of Kahanda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 13,019 for his arrest.

RANASIN ACHCHILLE RANHAMI; charged with cattle stealing at Nawagamuwa on November 14, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 32 years; height, 4 ft. 6 in.; make, lean; complexion, fair; nose, prominent; hair, dark and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Paradanda in Kegalla District; general residence, Nawagamuwa; haunts Tiragama in Kurunegala District; single; father, Ranasingha Achchille Dingiri Appu of Nawagamuwa; is well known to the Gan Arachchies of Galpola and Kiriwandeniya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,241 for his arrest.

CHARLES APPU; charged with cattle stealing at Nawagamuwa on November 14, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 34 years; height, 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, fair; nose, prominent; teeth, well set; hair, dark and tied in a knot; wears moustaches; has tattoo marks on both arms; birthplace, Kalutara District; general residence, Rambukkana; haunts Polgahawela and Nelundeniya; wife and two children live at Diyasunata; uncle, Sembapperuma Arachchige John of Diyasunata; is well known to Rambukkana Town Arachchi and Diyasunata Gan Arachchi. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,241 for his arrest.

NAIDUWAHANDI SUWANERISHAMY alias SUWA; charged with forgery at Watugedara on December 20, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age about 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, projecting; eyes, black; hair, black and tied in a knot; has slight moustaches; stoops slightly when walking; birthplace, Randombe, Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Randombe and Ambalangoda; haunts Diviture estate, Ambalangoda, estates in Kandy District, and Telwatta; single; father, Naiduwahandi Ondris of Randombe; brothers, Ondrishamy, Cornelishamy, and Aunerishamy; companions, Anthony Ondris of Telwatta and Ginige Salman of Ambalangoda; is well known to the Police Officers of Randombe and Patabendimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,137 for his arrest.

KIRIWATTUDUWAGE PABLIS PERERA; charged with burglary at Talhiriya in Otara pattu on January 9, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, copper colour; nose, long and little bent; teeth, regular; eyes, brown; hair, tied in a knot; wears whiskers, beard shaved; has a scar on right leg; birthplace, Boralasgomuwa in Colombo District; general residence, Colombo; single; has a brother; is well known to the Police Vidane of Trichinopoly, India; general residence, Kirimagoda estate, Dikoya; single; brother, Muttu Veeran of Kirimagoda estate, Dikoya; is well known to Police Sergeant 767 A. P. Meedin of Dimbula, Police Constable 1,127 Kanapody of Dimbula, and Madaramuttu of St. Andrew's estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 36,038 for his arrest.

CORNELIS *alias* **BARUN**; charged with criminal breach of trust at Galle Fort on February 4, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, bread-seller; age, about 25 years; height 5 ft. 3 in.; well built; complexion, dark brown; mouth, somewhat large; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, scanty and shaved; looks rough; birthplace, Maguwana Gangaboda pattu, Galle District; general residence, Muguwana; haunts Galle; single; uncle, Walahanduwegamage Eboris; mother, Kudaradjagodage Isancho of Majuwana; is well known to the Police Officer of Majuwana. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 14,690 for his arrest.

SERANGE BRAMY *alias* **PODI SINGHO** *alias* **JOHN**, habitual criminal No. 275; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, during the three months ending March 2, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver and cooly; age, 28 years; height, 5 ft. 2 in.; well built; complexion, brown; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, curly, and out short; wears a scraggy beard and moustaches; has a cut scar on forehead, has a heart and cross tattooed on front of right forearm, a scar on left side of belly, a scar on the right side of back, a scar on left ankle outer, and several scars on both knees and shins; birthplace, Grandpass, Colombo; general residences, Grandpass and Jampattah street, Colombo; haunts, Wharf and Kochchikada in Colombo; Davith Appu and Paulis of Grandpass are his uncles; is well known to P. C. 1,428 Jamal Deen, P. C. 1,199 Podi Singho, and Inspector W. O. Pietersz. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,787 for his arrest.

BAMUNUACHCHIGE SEDARIS; charged with voluntarily causing hurt at Kattota on March 4, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 17 years; height, 4 ft. 6 in.; make slender; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; birthplace, Kattota, Meda pattu, Siyane korale; general residence, Kattota; haunts Rattambale, Udagaha pattu; single; brother, James, lives at Rattambale; is well known to the Police Vidane of Kattota. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 12,179 for his arrest.

PERIYANEN *alias* **MUTTUSAMY**; charged with failing to report himself to the District Inspector of Police, Hatton, on March 8, 1902; is a Tamil of the Ambalakaran caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, about 20 years; height, about 4 ft. 9½ in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, brown; hair, black, long, and wears a kudumbi behind; has a scar below right elbow, a scar on left side of belly, a scar on right side of belly, chest and belly slightly hairy; birthplace, Borlasagomuwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 23,399 for his arrest.

ISMAIL LEBBE; charged with criminal breach of trust at Grandpass road on March 14, 1902; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, padda boat cooly; age, about 22 years; height, about 4 ft.; make medium; complexion, dark brown; eyes, dark and oval; hair, shaved; birthplace, Madampe, Chilaw District; general residence, Madampe; haunts Colombo, Puttalam, and Kandy; single; relations are at Madampe; is well known to Noordin Vidane of Madampe. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,865 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

○ N March 12, 1902, from the esplanade at Jaffna town: a pair of nickel mounted spectacles without case. Owner, Dr. H. A. Moraes, Colonial Surgeon, Jaffna.

LOST OR STOLEN.

On March 18, 1902, from Brookham House (Mr. Warren Walker's Guest House), Temple street: 1 gold ring set with a large ruby, value Rs. 1,500. Owner, Mr. S. T. Randolph Hamming, Solicitor and Notary Public, The Tent Flower road, Cinnamon Gardens.

STOLEN.

On or about March 6, 1902, from a boat at the Jaffna jetty: 1 gold brooch (crescent and star set on bar with one moonstone), 1 silver brooch (Ruth), 1 silver bar brooch set with 5 moonstones, 1 brooch (amethyst set in gold), 1 gold brooch with an oval-shaped stone, 1 silver and moonstone brooch (whip and horse-shoe shape), 2 large silver Boer coins, 1 small paste buckle, 1 small silver box, 1 unmounted photograph of the Boer camp at Ragama, 1 white coat "Ellis" marked inside collar with buttons, 1 white blanket with red edges, 1 brush and comb, 1 pink sash, Re. 1-25 in cash. Owner, Ellis Gladwin Koch, Jaffna.

On March 12, 1902, from the conductor's house at Tillyrie estate: 1 brown woollen coat, 1 Walthin Mass open-faced silver watch with monogram "C. P." on lid, 1 American sovereign (eagle), 1 gold octagonal pillar (watch charm) 1 silver plated pencil, 1 silver watch chain, 1 penknife, 1 pocket diary with receipts, letters, stamps, &c., 1 sygnet pen, cash in notes Rs. 155, in silver Rs. 15, in copper 15 cents, 1 pocket handkerchief, 1 bunch of keys with a small penknife and earpick attached, 3 umbrellas—property of C. Parson. One watch and chain, 1 office penknife, 2 keys with ring, 3 white coats, 3 pairs white trousers, 2 flannel shirts, 1 white Turkish towel, 2 white handkerchiefs, 2 ordinary handkerchiefs, 1 white sheet, 1 dyed cloth, 3 coat buttons with hooks, 5 trouser horn studs—property of K. Sittambalam.

On March 14, 1902, from the dressing table at Maitland crescent, Cinnamon Gardens: 1 pair gold links (flat pattern) with letter "G" on it and marked "Hall," 4 ball pattern gold studs, 2 briarwood pipes (one in a case, straight stem, made by Lawe & Co., Hay Market, and the other has B. B. B. carved on it), 1 box of cigarettes, 1 dark gray flannel suit, maker Philip & Co., Calcutta (coat single-breast), 1 striped cotton shirt, 1 white banian. Owner, Mr. Galloway, Maitland crescent, Cinnamon Gardens.

On March 16, 1902, from Udagoda estate, Wattedgama: 3 old crowbars called alavangu. Owner, Mr. Henry A. Beachcroft, Udagoda estate, Wattedgama.

On March 17, 1902, from the owner's house at Main street, Negombo: 1 watch, 1 timepiece, 1 broadcloth coat, 1 waistcoat, 1 merino coat, 1 pair merino trousers, 2 pairs silk tweed trousers, 4 drill suits, 1 white shirt, 1 flannel shirt, 1 Cannore coat, 4 silver coat buttons, 1 silver watch chain, 1 razor, 3 tumblers, 1 hanging lamp, 1 cart lamp, 1 hand bag marked "G. W. Fernando," Rs. 10 in cash. Owner, G. W. Fernando, Main street, Negombo.

On March 22, 1902, from the bedroom of the bungalow at Nuwara Eliya: a gold open-faced watch, maker "Sly." Owner, Mrs. Ellis, Nuwara Eliya.

On March 22, 1902, from the owner's house at No. 225, Modara street, Modara: 1 black serge coat marked "M. P.," 1 black serge cloth, 1 silver watch, 1 gold ring marked "M. P. S. V.," 1 black silk umbrella (cane handle). Owner, M. P. Peries, No. 225, Modara street, Modara.

On March 22, 1902, from the Railway Station Terminus at Maradana : 2 brass gas lamp burners. Owner, Ceylon Government Railway, Colombo.

On March 22, 1902, from the premises of Mr. E. B. Creasy, No. 12, Bailee street, Fort : 1 electroplated bicycle bell, 1 spanner, 1 new empty oil-can. Owner, Mr. John G. Cookson, No. 12, Bailee street, Fort.

On March 25, 1902, from a dwelling-house at No. 239, Galle road, Kollupitiya : 1 timepicce, 1 silver thimble, 1 white cloth, 1 white banian, 2 red and blue striped sarongs. Owner, Handhreege Jakolis Appu of No. 239, Galle road, Kollupitiya.

On March 25, 1902, from a dwelling-house at Kew patch, Slave Island : 2 white coats, 1 red coloured cotton and silk sarong, 2 red silk handkerchiefs, Rs. 5 in cash--property of Caderson. Two white coats--property of Habibu. Both of Kew patch, Slave Island.

STRAYED.

On March 4, 1902, from the owner's estate at Kallundai, Jaffna : a calf, colour whitish brown, 2 years old, has branded on right side. A reward of Rs. 2 is offered for the recovery of the animal. Owner, S. R. Ponnasamy, Manippay.

STOLEN OR STRAYED.

On March 19, 1902, from the cattle shed at Kahatagusangawatta : a dark brown cow-calf, age about 2 years and 6 months has @. @. @. branded on right side. Owner, Marawanagodagangedara Dingiri Banda.

On March 22, 1902, from the Government quarry yard at Madampitiya, Modara : a brown and white coloured bull-calf, age about 2 months, has "J. P." branded on right side. Owner, Ena Muttu Nader, Madampitiya, Modara.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a man named ANTHONY ARULAPPEN, missing since August 6, 1901, from a place called Mudakado in Puttalam District ; is a Cochin ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well built ; complexion, brown ; nose, large ; mouth, large ; teeth, large and well set ; hair, black and cut short ; hair on face cut short ; has a scar on the cheek and tattoo marks on forehead and right arm ; birthplace, Cochin, Malayalam, India ; general residence, Mudakado ; haunts Puttalam ; is well known to Martino Fonseka and Pedru, Peace Officer of Kandatoduwa. The man is supposed to have met with foul play.

As to the present whereabouts of a girl named HETTIPAHORAGE PUNCHI HAMY, missing since December 8, 1901, from Avisawella ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 7 years ; height, 3 ft. 3 in. ; make slender ; complexion, fair ; front teeth large ; hair, black and tied in a knot by a string ; has a scar on left leg and vaccination marks on right arm ; birthplace, Amitirigala in Three Korales ; general residence, Amitirigala ; haunts Avisawella and Attanagalla ; father, Hettipahrage Baba Appu ; mother, Balahamy, both of Amitirigala ; aunts, Sanchihamy and Yahapathamy of Attanagalla ; is well known to T. Abeywickreme of Avisawella and Amarasinghe Arachchilage Telenis Appu of Amitirigala. The girl is said to have been employed under T. Abeywickreme of Avisawella on or about December, 1901, and missing from there since.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HETTIGE SINNA APPU alias MARTHENIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,900 of November 19, 1901, has been arrested.

HALLINAGE RICHARD, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,930 of March 4, 1902, has been arrested.

WAKWELLGAMAGE GIRIGORIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,930 of March 4, 1902, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ සේවයේ යෙදවීමේ අයුතුකම පිළිබඳව අවධානය යොමු කිරීම.

මම, පොලිස් ජනරාල් ; අවසර පලයෙන් පැවරුණ කන්දේදි වර්ෂ 1901 ක් වූ ජූලියායේ ගරිමේ සේවයේ යෙදවීමට කලාප කීපයක් දෙපාර්තමේන්තු කර තිබේ. කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කොන්කුක් ගැනීම සහ කුලියා ; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ; උස, අඩි 5 ක් අඟල් 6 ක් පමණ ; හරි රට, හරය ; පාව, විකක් කළු ; කව, ලොකු ; දත්, හරි ආකාරයට ඇත ; ඇස්, පූර්ණ ; දකුණු පාව ; ඉසක්, කළු ; වැකිරිලි ගැනීම, කොන්කේ බැඳුණ ; උඩු, පූර්ණ ; කකුල් දෙකේ මාටට ගිලි පිටට ගැනීම ; උපත රට, කුමරු දිස්ත්‍රික්කේ ගම්පහ ; සාමාන්‍යයෙන් වාසය කරන්නේ, ගම්පහ සහ නාවල පිවිසේ ; නැවත නැවත ගන්නේ කඩවලට සහ නාවල පිවිසේ ; ඔහු ගල් ගල්ලේ සිටිද්දී කිරිඇල්ලේ රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කේ ගැනියෙක් ඔහු නිතරම සිටියා ; පිටරිසිසිසි ගනේ ඇල්ලේ ගංආරම්බි සහ කිකුල්ල පලාගොස් අවසරයේ දේපල මොහුට හොඳකාර අදහස විය. අවසරයේ දේපල පොලිස් නඩුකාරයා විසින් ඔහුට ඇල්ලීමට අඩික 7,011 දරන වරෙන්තුව නිකුත් කර තිබේ.

මම, අම්පාලි ජනරාල් ; වර්ෂ 1901 ක් වූ සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින කිසිකලක්දී පිසි ගෙන් ඇත්තා කීපයක් දෙපාර්තමේන්තු කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කුලියා ; වයස, අවුරුදු 18 ; උස, අඩි 4 1/2 ක් පමණ ; හරි රට, හරය ; පාව, විකක් කළු ; කව, විකක් ලොකු ; දත්, හරි ආකාරයට පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු ; වයස, කළු ; කොන්කේ බැඳුණ ; උඩු, පූර්ණ ; විකක් කළු ; වයස, කළු ; දකුණු පාව ; ඉසක්, කළු ; වැකිරිලි ගැනීම, කොන්කේ බැඳුණ ; උඩු, පූර්ණ ; කකුල් දෙකේ මාටට ගිලි පිටට ගැනීම ; උපත රට, අම්පාලි ; ගාම දිස්ත්‍රික්කේ කඩවලට සහ නාවල පිවිසේ ; ඔහු ගල් ගල්ලේ සිටිද්දී කිරිඇල්ලේ රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කේ ගැනියෙක් ඔහු නිතරම සිටියා ; පිටරිසිසි ගනේ ඇල්ලේ ගංආරම්බි සහ කිකුල්ල පලාගොස් අවසරයේ දේපල මොහුට හොඳකාර අදහස විය. අවසරයේ දේපල පොලිස් නඩුකාරයා විසින් ඔහුට ඇල්ලීමට අඩික 13,019 දරන වරෙන්තුව පිට කර ඇත.

තම, රත්සිංහගුවම්ලාදේ රත්නාමි ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වු නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින නවයොවුමේදී කරක් හොරකම් කළාය කීයා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ගොසිගම වංශයේ සිංහල මිනිගෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 34යි, උස, අඩි 4යි, අහල් 6යි ; ගර්ථය, හිනිය ; පාව, හලඵලඵය ; නාසේ, කෙලියය ; දත්, ගර්ථාකාරය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩේ බිඳිනවාය ; උඩුරුදුල නිමේ ; උපත් ගම, සාගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ පරදනේබ ; බොහෝවිට නවතින තැන, නවයොවුම ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ තීරගම ; අවිවාහකයා ; නවයොවුමේ රතසිංහ ගුවම්ලාදේ සිත්ගිරිඅප්පු මොහුගේ පියාය ; ගල්පොල සහ කිරි වන්දෙතියේ ගම්ආරම්මි මොහු හොඳකාර අඳුනයි. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 23,241 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, මාර්ලීස් අප්පු ; වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින නවයොවුමේදී කරක් සොරකම් කළාය කීයා දෝෂාරෝපනය කළාය කීයා නිමේ. ගොසිගම වංශයේ සිංහල මිනිගෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 34යි, උස, අඩි 5යි, අහල් 6යි ; ගර්ථය, හිනිය ; පාව, හලඵලඵය ; නාසේ, කෙලියය ; දත්, ගර්ථාකාරය ; ඉසකෙස්, කඵයට හුරුය ; කොන්ඩේ බිඳිනවාය ; උඩුරුදුල නිමේ ; අත්දෙකේම කොවාසු ලකුණ ඇත ; උපත් ගම, කඵගර දිස්ත්‍රික්කයේ ; බොහෝවිට නවතින තැන, රඹුක්කන ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, පොල්ගහවෙල සහ නැවන්දෙතිය ; සත්‍රි සහ ලමයි 2යි දියසුනගේ පදිත්ත ; දියසුනගේ සෙම්බපෙරුම ආරම්භයේ සේන් මොහුගේ මාමාය ; රඹුක්කන වඩුන්ආරම්මිල, දියසුනගේ ගන්ආරම්මිල මොහු හොඳකාර අඳුනයි ; කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 23,241 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, නයිදුලානන්දි සුවනේරිස් අප්පුනාමි නොහොත් සුවා ; වර්ෂ 1901 ක්වු දෙසැම්බු මස 20 වෙනි දින වතුගෙදරදී හොරඅත්සන් කරන කීයා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිය, සිංහල ; කුලය, කරව ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වඩුවාඩ ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමන ; උස, අඩි 5ක් පමන ; ඇඟ, හරය ; පාව, විකක් කඵය ; දත්, ඉස්සරහව ගැමිලාය ; ඇස්, කඵය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩේ බැඳුලාය ; උඩුරුදුල විකක් නිබෙන වාය ; ඇවිදිනකොට විකක් කුදුඇතිලාය ; උපත් රට, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කේ වැල්ලබඩපත්තුවේ රත්දෙණිය ; සාමාන්‍යයෙන් වාසගකරන්නේ, අම්බලන්ගොඩ සහ රත්දෙණිය ; දිවතුර වන්තවද, අම්බලන්ගොඩද නුවර දිස්ත්‍රික්කේ වතුවල සහ ගෙල්වන්තවද නිතරනිතර ගතවාය ; කසාදබැඳුලා නැත ; රත්දෙණියේ නයිදුලානන්දි බන්දිරිස් අප්පාය ; බන්දිරිස්නාමි, කොර්නේලියනාමි සහ අවිනේරිස්නාමි සහෝදරයෝය ; අන්තෝනි, ගල් වන්තෙ බන්දිරිස් සහ අම්බලන්ගොඩ ගිනියේ සලමන් සමාගම්කාරයෝය ; රත්දෙණියේ පටබැඳිල්ලේ පොලීස්බසරලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මහුව ඇල්ලීමට අඩික 23,137 දරන වරෙන්තුව නිකුත්කර තිමේ.

තම, කිරිවන්තුවුවගෙ පබ්ලිස් පෙරු ; වර්ෂ 1902 ක්වු ජනවාරි මස 9 වෙනි දින මතරපත්තුවේ කල්ගිරිගෙ ගෙයක් බිත්දිය කීයා දෝෂාරෝපනය කර තිමේ. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවාඩ ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ; ඇඟ, හිනිය ; පාව, තඹ පාවය ; නාසේ, දිග, විකක් නැමිලාය ; දත්, ගර්ථාකාරය ; ඇස්, දුඹුරු පාවය ; ඉසකෙස්, බැඳුලාය ; උඩුරුදුල, නිබෙනවාය ; ගම්බදුල, ගාලාය ; දකුණු කකුලේ කැලලක් ඇත ; උපත් රට, බොරලැස්ගමුව (කොලම් දිස්ත්‍රික්කේ) ; සාමාන්‍ය පදිත්ති, කොලම් ; කසාද බැඳුලා නැත ; සහෝදරයෙක් ඉන්තවාය ; බොරලැස්ගොවුමේ පොලීස්වදනේ මොහු හොඳ කාර අඳුනනවාය. කැගල්ලේ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 23,399 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, කොර්නේලිය නොහොත් බඩුන් ; වර්ෂ 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුවේදී පොරෙන්දුව කඩකලාය කීයා දෝෂාරෝපනය කර තිමේ. ගොසිගම මිනිගෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, පාන් වෙලෙදාය ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමන ; උස, අඩි 4කුත් අහල් 3කක් ; ඇඟ, සම්පුණිය ; පාව, විකක් කඵය ; කට, විකක් ලොකුය ; දත්, ගර්ථාකාර පිහිටා තිමේ ; ඇස්, කඵය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩේ බැඳුලාය ; උඩුරුදුල, ඇඟ ; ගම්බදුල, විකක්, ගාලාය, රවුදා ; උපත් රට, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කේ ගහබඩපත්තුවේ මැජුවන ; සාමාන්‍යයෙන් වාසගකරන්නේ, මැජුවන ; නැවත නැවත ගන්නේ ගාල්ලවය ; කසාදබැඳුලා නැත ; වලකන්දුව ගමගේ එදොරිස් මාමාගෙ හොහොත් බාප්පාය ; මැජුවන කුඩාර්පගොඩගේ ඉසක්මො අම්මාය ; මැජුවන පොලීස් බසර මොහු වරෙන්තුව හොඳකාර අඳුනනවාය. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මහුව ඇල්ලීමට අඩික 14,690 දරන වරෙන්තුව නිකුත්කර තිමේ.

තම, සෙරිනේ බුමිපි නොහොත් පොඩිසිඤ්ඤෝ නොහොත් සේන් ; “ගැබ්බුවල් ක්‍රිමිගල්” අඩික 275 දරන අය ; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වු මාර්තු මස 2 වෙනි දිනව නියමවු පුකාර කොලම් පොලීසියේ සුප්‍රින්ටන්ට් බන්ව් වෙත නොපෙනීසිටි වරද. ගොසිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ක ; බුඩාගමකාරයා ; කුලීවාඩ සහ කුලීකරන්න කාරයා ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි ; ගර්ථය, ගම්පුර්නය ; දුඹුරු පාවයි ; කට, පුංචිය ; දත්, ගර්ථාකාර ඇත ; ඇස්, කඵය, කිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, කඵය, වකුඬයි, කොට්ට කපා ඇත ; උඩුරුදුල සහ මුහු ගේ රැවුලෙකි රඵනනියක් ඇත ; දකුණු අන් කුරිසියක් සහ පපු ආකාරයට කොටා ඇත ; හලලේ කැපුන් කැලලක් ඇත ; බිබේ වම්පාන්ගේ කැලලක්ද, පිටිපස්සේ දකුණු පාත්තේ කැලලක්ද ; වම් ඇස්වෙම කැලලක් සහ දහපොලකුවල සහ බන්කෙදිවල බොහෝ කැලල් ඇත ; උපත් සභාග, කොලම් ග්‍රැන්ඩ්පාස් විදිය ; සාමාන්‍යයෙන් පදිම් සභාග, ජම්පාවා සහ ග්‍රැන්ඩ්පාස් විදි ; නිතර ගැවසෙන සභාග, වෝස් සහ කොවිම්කඩය ; ග්‍රැන්ඩ්පාස් විදියේ දවිත්අප්පු සහ පවුලිස් මොහුගේ මාමාලාය ; මොහු හොඳව දුනුම් ඇති අසවල් අඩික 1,428 දරන ජමල්හිත්, 1,199 දරන පොඩිසිඤ්ඤෝ පොලීස්බවගේ සහ බිබ්ල්සු. ඕ. පිටරිස් ඉන්පැක්ටර්. කොලම් පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 74,787 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

තම, බඩුනුආව්ගේ සේදරිස් ; වර්ෂ 1902 ක්වු මාර්තු මස 4 වෙනි දින කන්තොටදී බිඳිනමින්ම අඩන් තේවටත් කලාය කීයා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී ; ගොසිගම වංශයේ සිංහල මිනිගෙක්ක ; ආගම, බුඩා ගම ; රක්ෂාව, කුලීවාඩ ; වයස, අවුරුදු 17යි ; උස, අඩි 4යි අහල් 6යි ; ගර්ථය, හිනිය ; පාව, හද දුඹුරු ; දත්, ගර්ථාකාරය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩේ බිඳිනවාය ; උපත්ගම, සිත්තොකෝරලේ මැදපත්තුවේ කන්තොට ; බොහෝවිට නවතින තැන, කන්තොට ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, උඩගනපත්තුවේ රත්මමලේ ; අවිවාහ ; සහෝදරයාවන ජේම්ස් රනබලේ සිව්තවාය ; කන්තොට පොලීස්වදනේ මොහු හොඳකාර අඳුනයි කොලම් පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩික 12,179 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, පෙරිනතන් නොහොත් බුක්කාමි ; වර්ෂ 1902 ක්වු මාර්තු මස 8 වෙනි දින කැටන් දිස්ත්‍රික්කේ පොලීස් ඉන්පැක්ටර්තැනව රපෝනිනොකරන කීයා දෝෂාරෝපනය කර තිමේ. දෙලිලමිනියා ; කුලය, අම්බලකාරන් ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කුලීවාඩ ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමන ; උස, අඩි 4කුත් අහල් 9කුත් පමන ; ඇඟ, සම්පුණිය ; පාව, දුඹුරු පාවය ; දත්, ගර්ථාකාර පිහිටා නැත ; ඇස්, දුඹුරුපාවය ; ඉසකෙස්, කඵය, දිග, පිටිපාන්ගේ කුසිම්බන්ද ඇත ; දකුණු වැලමට්ට පහලික් කැලලක්ද, බිබේ මිහිපාන්ගේ පැලලක්ද, බිබේ දකුණු පාත්තේ කැලලක්ද ඇත ; පපුවේද බිබේද තරමක් ඉසකෙස් තිමේ ; උපත් ගම, ඉන්දියා දේසේ මිරිවිනොපොලිය ; සාමාන්‍ය පදිත්ති, දික්බොස කිරිමාගොඩවන්ගේය ; අවිවාහකයා ; දික්බොස කිරිමා

කොඩ වන්නේ මුත්තුවරයන් මොහුගේ සංගෝදනයෙන්; සීමිතවලේ නොමිමර 767 දරණ ඒ. පී. මිදින සරයන්ද, නොමිමර 1,127 දරණ කනපදි කොස්තාපල්ද, සැන්ටි ඇන්ඩ්රූස් වන්නේ මාදරමුත්තද මොහුව හොදකාර දෙනකුය. හැටවනවන පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 36,038 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, ස්වාසිල් ලෙමිමේ; මොහු වසි 1902 ක්වු මාර්තු මස 14 වෙනි දිනදී ග්‍රැන්ඩ්සාස් විවිද විසවාසය කඩකලාය කියා දෙමාපර්පණක කරණලාය සිටී. මහමුත්තාර මරණකලාය; පාරාවල කුලීවාඩකරුවා; වසය, අවිරාද 22 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 ක් පමණ ඇත; මධ්‍යස්ථ හරමයි; හද දුඹුරුපායයි; ඇස්, කළුයි, බිත්තා කාරයි; ඉසකෙස්, බුනාලා; උපන් ස්ථානය, හලාවත මාදම්පේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිමි ස්ථානය, මාදම්පේ; නොසෙක්විම ගැවසෙන ස්ථාන, කොලුම්, පුත්තලම සහ මහනුවරයන්; අවිවාහකයා; මොහුගේ නාදයෝ, මාදම්පේ සිටී; මාදම්පේ හුර්දිත් පිදුනේව මොහු හොදව දුහුම් ඇත. කොලුම් පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් අඩක 74,865 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නූතනිකෘත, ගොරකමිකලා ගොනොන් දඩාවගේ ගීතා.

නැතිවුනා.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 12 වෙනි දින ජපනේ හුවර ඇස්පලයෙහි එකේදී; සුදුපාවට හුරු ලෝහකයින් ආරාධකරණලද ඇණේදමන කන්තනි කුමටමක්, කොපුවක් නෑත. අයිතිකාරයා, එච්. ඒ. මොරසිස්, ගෙස් හර, ජපනේ.

නැතිවුනා නොහොත් ගොරකමිකලා.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින වැමිපල් විවිද බ්‍රොක්හම් ගවිස් සහ ගෙදර වොරන් වොකර් මහතාගේ ආගන්තුක ශාලාවේදී; ලොකු රතුකැටයක් අලලනලද රත්රන් මුදු 1යි, එහි වටිනාකම රුපියල් 1,500ක්ය. අයිතිකාරයා, ඇස්. ටී. උත්තෝල්ස් නැමිත්, පෙරකප්පුරු සහ ප්‍රසිඩි නොකාරිස්කෑන, "ද වැන්ච" ජලවර් රෝඩ්, කුරුඳුවත්ත.

ගොරකමිකලා.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 6 වෙනි දින නොහොත් ඒ අතරේ ජපනේ වරුගේ ජැරිපේ බෝට්ටුවකින්; Crescent එයක් සහ කාරකාවක් හරස් පොල්ලේ ඇති මුත්තේවත් එකක් අඩක රත්රන් හාරිවිම් 1යි, ඊදි හාරිවිම් 1යි (Ruth), මුත්තේවත් 5 ක් අඩක ඊදි පොඵ මිදුපේ හාරිවිම් 1යි, රත්රන් ඇමනිස් (Amethyst) හාරිවිම් 1යි, බිත්තාං ගලක් අඩක හාරිවිම් 1යි, කපේ සහ අස්වලාඩාම මෝස්තරට සාදුසු මුත්තේවත් එකක් අඩක හාරිවිම් 1යි, ලොකු ඊදි බොවර් මුදුල් 2යි, කුඩා ගානු 1යි, කුඩා ඊදි පෙට්ටි 1යි, රුගම බුවර් කැමිස් එකේ රුබුවල නොදමුසු පිත්තුරු 1යි, බොන්තනුත් සමහ කාරේ Ellis ලකුණුකරණලද සුදු කෝට්ටි 1යි, රතු වාටි ඇති මුලන් කේට්ටු 1යි, මුරාසි 1යි, පණ 1යි, අඵටාවට හුරු සැස් 1යි, ඊදි කාසිලිත් රුපියල් 1යි සහ 25යි. අයිතිකාරයා, ඇලිස්, හ්ලබ්වත් කොක්, ජපනේ.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 12 වෙනි දින පිලර්ට් වන්නේ කොස්දෙස්කර්ගේ ගෙදරින්; දුඹුරුපාව මුලක් කෝට්ටි 1යි, පිතනේ C. P. දමනලද උඩ පිතන නැති මෝස්තරේවත් වැනි ඊදි අත්මරලෝසු 1යි, අමේරිකාමේ රත්රන් පමුක්කි 1යි (රුක්සියා), අවසොන් ඇති රත්රන්වලින් සාදුසු කන්දු 1යි (Watch chain), ඊදි කොපුවේ දමණලද පැත්තල් 1යි, ඊදි මරලෝසු දත්වැල් 1යි, පැනකපා පිහිනා 1යි, කුමනාසයි, ලුසු සහ මුදුදර අඩක සාක්කුවේ පාවිච්චිකරණ දිනපොත් 1යි, Sygnes ගවැනි පැත් 1යි, කෝට්ටුවලින් රුපියල් 155යි, ඊදි කාසිලිත් රුපියල් 15යි, තහිකාසියෙන් ගත 15යි, සාක්කුවේ පාවච්චිකරණ ලේස්සු 1යි, කුඩා පැනකපණ පිහිනා එකක් සහ කන්තැන්දක් අඩක ගතුරුකැරලි 1යි, කුඩා 3යි. මේ බඩු අයිතිකාරයා, සී. පර්සන්. මරලෝසු සහ දත් වැල් 1යි, කන්තෝරුවේ පැත් කපණ පිහිනා 1යි, පඵ මුදුදක ගතුරු 2යි, සුදු කෝට්ටි 3යි, සුදු කලිසන් පෝටු 3යි, පැනෙල් කමස 2යි, සුදු කුරුක් කුමා 2යි, සුදු ලේස්සු 2යි, මාත් ලෝන්සු 2යි, සුදු සිටි 1යි, පාව ලෙදි 1යි, ගානු සමහ කෝට්ටි බොන්තන් 3යි, අත්වලින් සාදනලද කලිසන් බොන්තන් 5යි. මේ බඩු අයිතිකාරයා, කේ. සිදුමබලම.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 14 වෙනි දින කුරුඳුවන්නේ මෙයිට්ලන්ඩ් ක්‍රාසන්ට් එකේ මේසෙලඩ් කිහි : G අකුරු, Hall ද ලකුණු ඇති පැනලි මෝස්තරේ රත්රන් අත් බොන්තන් පෝටු 1යි, බෝල මෝස්තරේ රත් රන් කරබොන්තන් 4යි, මුරාලි ලිවලින් සාදනලද පයිප්ප් 2යි, ඉත් එහක කඳ දහන, සාදන්නා, Lawe & Co., Hay Market. අනිත් එකේ B. B. B. ලකුණු ඇත, සිනරට් පෙට්ටි 1යි, කළුවට හුරු අඵටාව පැනල සුට් 1යි, සාදන්නා Philip & Co., Calcutta (කෝට්ටක පිත්තල් මුස්ටින) ඉර්වාටුන කපුකමස 1යි, සුදු බැතිපත් 1යි. අයිතිකාරයා, ගැලපෙ ගනන්ගතා, මෙයිට්ලන්ඩ් ක්‍රාසන්ට්, කුරුඳුවන්න.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 16 වෙනි දින වන්නේම උවගොඩවන්නේ කිහි : පරන අලවංගු 3ක්. අයිති කාරයා, හැන්ට් ඒ. බිව්කෝල්ට්ට්, වන්නේම.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 17 වෙනි දින මිංගමුවේ කෙලින්විපිපේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; අත් මර් ලෝසු 1යි, මහ මරලෝසු 1යි, Broadcloth රෙදිවලින් කෝට්ටි 1යි, වෙස්කෝට්ටි 1යි, මැරිනෝ කෝට්ටි 1යි, මැරිනෝ කලිසන් පෝටු 1යි, පටු වුච්චි කලිසන් පෝටු 2යි, හිරල් සුට් 4යි, සුදු කමස 1යි, පැනල කමස 1යි, කැනකෝර් කෝට්ටි 1යි, ඊදි කෝට්ටි බොන්තන් 4යි, ඊදි මරලෝසු දත්වැල් 1යි, දුලිපිහිනා 1යි, විදුරු 3යි, එල්ලහ ලාමුසු 1යි, කරන්ත ලාමුසු 1යි, G. W. Fernando ලකුණු ඇති අත්බෑන් 1යි, මුදුලන් රුපියල් 10යි. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩබ්ලිව්. ෆර්නාන්ඩු, කෙලින්විපිපේ, මිංගමුව.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 22 වෙනි දින හුවරමිලියේ බන්ගලාවේ කිදුගත්ත කාමරේ කිහි : උඩ වැස්මක් නෑති රත්රන් මරලෝසු 1යි, සාදන්නේ Sily. අයිතිකාරයා, ඇලිස්කෝන්, හුවරමිලිය.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 22 වෙනි දිනදී මෝදර විවිදේ අඩක 225 දරන අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන්; M. P. සහ අකුරු සටහන්කරුසු කඵ සර්ප් කෝට්ටි 1ද, කඵ සර්ප් රෙදි 1ද, මේවැල්මට ඇති කඵ පටකුඩ 1ද, ඊදි අත්මරලෝසු එකක් සහ M.P.S.V. සහ අකුරු සලකුණු කරණලද රත්රන් මුදුමක්ද. අයිතිකාරයා, කොලුම් මෝදර විවිදේ ඇම්. පිරිස්.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 22 වෙනි දින මරදුනේ දුම්රියේ මහ ස්වේසන්පලදී ගැස්ලාමුසු පත්තුකරන පිත්තල් බර්තර්ස් 2ක්. අයිතිකාරයා, ලංකා ආණ්ඩු දුම්රිය දෙපාර්තුමෙන්තුව.

වෂි 1902 ක්වු මාර්තු මස 22 වෙනි දින කොලුම් කොටුවේ මේලිවිපිපේ ජී. බී. ක්‍රිස් මහත්මයාගේ ඉඩ මේදි ලොක්වෝ ජලේට්ටි කරපු බයිසිකල් පිසු 1ද, ස්කුරුප්පු කරකවන අඩු 1ක් සහ අඵන් කෙල්දමන පිත් 1ද. අයිතිකාරයා, ජෝන් ජී. කුක්සන් මහත්මයා.

அம்பவில்லா என் திரக்கே மென் தியா; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ உந் உ, தித்தக்கையென்னுமிடத்தில் கத்தியினால் குத்திச் சரீரத்திற்கு உண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சளாகமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயசு-௧௮; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பருத்தவன்; நிரம்-கறுவல்; அகண்டவாய்; நேரிய பற்கள்; கறுத்த உறுண்டைக் கண்கள்; மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மெல்லிய மேல்மீசையுண்டு; பெரியதலை; வயிற்றில் கட்டுவந்த அடையாளம் ஒன்று இருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-காலிக்குச்சேர்ந்த தெல்பே பளாத்தையிலிருக்கும் அம்பவில்லை; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-தித்தக்கலை; ஊசாடுமிடங்கள்-குருணைக்கலை; விவாகம் செய்யாதவன்; தகப்பன் பெயர்-அம்பவில்லை என் திரக்கே ஊவின்காயி; தாய்பெயர்-ததலை லனுமொத்தறக்கே அந்தோ; மச்சான் பெயர்-ததலை லனுமொத்தறக்கே ஆர்நோளன்; பாமன்பெயர்-ததலை லனுமொத்தறக்கே பாப்போரின்; இவனின் சநேகிதர்-அம்பவில்லை என் திரக்கே சீம்மா என்பவனும் அம்பவில்லா என் திரக்கே சவுகைப்புவா என்பவனும்; தித்தக்கையிலிருக்கும் பொலீஸ் ஆபீசருக்கும், ககாந்தையிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலியின் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0க ம் ரொம்பர் விஜாந்த அனுப்பியிருக்கிறார்.

இறணின் அச்சிலே இறண்காயி; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௫ ந் உ, நாவசமுல என்னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-௩௨; உயரம்-௫ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; நீண்ட மூக்கு; மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசை உண்டு; பிறந்தவிடம்-கேகாலையிலிருக்கும் பரதாண்டா வென்னுமிடம்; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-நாவக்முலா; ஊசாடுமிடம்-குருணைக்கலை இருக்கும் திரகும்; விவாகம் செய்யாதவன்; நாவசமுலவிலிருக்கும் இறண்காயி ஆச்சிலக்கே டிங்கிரியப்பு இவனுக்கு தகப்பன்; கலைப்போலே கிரிவந்தேனிய காள் ஆராட்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகலை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகூசக ம் இலக்க விஜாந்த விட்டிருக்கிறார்.

சார்னின் அப்பு; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௫ ந் உ, நாவசமுலவென்னுமிடத்தில் மாடுகளவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; வயசு-௩௫; உயரம்-௫ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; நீண்ட மூக்கு; நேரிய பற்கள்; மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையுண்டு; இரண்டு கைகளிலும் பச்சைகுத்தின அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-கருத்தறை; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-இறப்புக்கலை; ஊசாடுமிடங்கள்-பொல்காவளை, நெல்லுண்டெனியா; தியாசனத்தோயில் ஒரு மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளுமிருக்கிறார்கள்; தியாசனத்தாவிலிருக்கும் செம்பாப்பெருமே ஆராட்சிக்கே ஜோன் என்பவன் இவனுக்கு மாமன்; நம்புக்கலைத் தவுன் ஆராட்சிக்கும் தியாசனத்த கன் ஆராட்சிக்கு மிவனை நல்லாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்கும்படி கேகலை பொலீஸ் நீதவான் உகூசக ம் இலக்க விஜாந்த விட்டிருக்கிறார்.

நாய்டி உவகாந்தி சுவனெனிகாயி அல்லது குவா; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨0 ந் உ, உவத்த கெசறையென்னுமிடத்தில் கள்ளசெய்யுமுத்து வைத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன், கறவச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-தச்சன்; வயசு-ஏறக்குறைய இருபது (௨0); உயரம்-௫ அடி; பருத்தவன்; நிரம்-கறுவல்; மித்த பற்கள்; கறுத்தக் கண்கள்; கறுத்த மயிர், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மெல்லிய மேல்மீசையுண்டு; நடக்கும்பொழுது கொஞ்சம் முன்வளையல்; பிறந்தவிடம்-காலிக்குச்சேர்ந்த இறந்தொம்பை, உவெல்லபொடை; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-இறந்தொம்பை, அம்பலங்கொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டியிலிருக்கும் திவத்தறைத் தோட்டம், அம்பலங்கொடைத் தோட்டம், தெல்வத்தை; விவாகம் செய்யாதவன்; தகப்பன்-இறந்தொம்பையிலிருக்கும் நயிவகாந்தி ஒன்றாரின்; சகோதரர்-ஒன் திரிஸ்காயி, கொர்னேலின்காயி, புனெ திரிஸ்காயி; கூடாரினர்-தெல்வத்தையிலிருக்கும் அந்தோனி ஒந்தேரின், அம்பலாங்கொடையிலிருக்கும் கினிக்கே சால்மொன்; இறந்தொம்பை போத்தபென் திமுலையிலிருக்கும் பொலீஸ் ஆபீசருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வலப்பிட்டி பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகூசக ம் இலக்க விஜாந்த அனுப்பியிருக்கிறார்.

கிரிவந்தவேகே பேபெலிஸ் பெரேறு; கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் உ, ஒத்தறைப்பத்தக்குச்சேர்ந்த தல்கிரியா வென்னுமிடத்தில் வீடு இடித்துக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயசு-௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லியவன்; நிரம்-சிவலை; நீண்ட கொஞ்சம் வளைந்த மூக்கு; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான கண்கள்; மயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; கணமீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; வலதுகால் ஒரு அடையாளமுண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்புக்குச்சேர்ந்த பொறாஸ்கமுல; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கொழும்பு; விவாகம் செய்யாதவன்; இவனுக்கு ஒரு சகோதரனுண்டு; பொறாஸ்கமுல பொலீஸ் விதானக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்கும்படி கொழும்புப் பொலீஸ் நீதவான் உகூசக ம் இலக்க விஜாந்த விட்டிருக்கிறார்.

கொர்நேலிஸ் அல்லது பாபூன்; கக0௨ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௩ ந் உ, காலிக்கோட்டையில் நம்பிக்கைத் துரோகம்செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதியான்; புத்த சமயி; கொனில்-அப்பம் விக்கிரவன்; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; நல்ல தேகமுடையவன்; நிரம்-கறுவல்; அகண்டவாய்; நேரிய பற்கள்; கறுத்தக் கண்கள்; கறுத்த மயிர், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; முறட்டுப்பார்வை; பிறந்தவிடம்-காலிக்கல்பொடைப்பத்தவுக்குச்சேர்ந்த மசுவென்னு; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மசுவென்னு; ஊசாடுமிடம்-காலி; விவாகம் செய்யாதவன்; இவனின் மாமன் வளகாந்தடவை யமக்கே எந்தோரின்; தாய்-மசுவனையிலிருக்கும் இசாண்டோ; மசுவென்னுவிலிருக்கும் பொலீஸ் ஆபீசருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி சசகக0 ம் இலக்க விஜாந்த விட்டிருக்கிறார்.

செருங்கே பிரும்பி அல்லது பொடிசினுரோ அல்லது யோன் உளகிம் இலக்க வழமைபான குற்றவாளி; கொழும்பு பொலீஸ் சுப்பிரின்டென்டன் அவர்களுக்கு முன்பாக மூன்று மாதமாக தன்னை சமூகமாகவில்லை பென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வண்டில் விதிபவன்; கல்வேலையும் செய்வான்; வயது-௨௮; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிரம்; சின்ன வாய்; நேரிய பற்கள்; கறுத்த மூட்டை-வடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்த சுறுனை மயிர், கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; சின்ன மேல்மீசையும் தாடியும் உண்டு; நெத்தியில் வெட்டுக்காய் அடையாளம் ஒன்று உண்டு; வலது கையின் முன்புறத்தில் ஒரு இருதயமும், சிவகையின் பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; வயிற்றின்

இ—துபுறத்தில் ஒரு அடையாளம் உண்டு. முதுகில் வலது புறத்திலும் இ—து கொண்டுவெளிப்புறத்திலும் இரண்டு முனங்காள் எனில் அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்—கொழும்பு கிழைப்பால்; பொதுவாய் வசிக் குமிடம்—கொழும்பு கிழைப்பால், செம்பற்றி வீதிகள்; ஊசாமிடங்கள்—உவாவ், கொச்சிக்கடை; கிழைப்பாலிலிருக்கும் தாவிதப்புலம், பவ்லிசும் இவனுடைய மாபன்மார்; பொலிஸ் கொல்தாப்பு சசு உய இபாமல்திங்குக்கும் பொலிஸ் கொல்தாப்பு கககக பொடிசுஞ்சுருவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும், இன்சபெக்டர் பீற்மேசும் இவனை நல்லாய் அறிவார். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி எசுஎசுஎம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

பாமுனுசுச்சிசே செதாரிஸ்; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் உ, கட்டொட்ட என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று சரீர்திருசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய் மச்சாதி யான்; புத்த சமயி; தொழில்—கூலிவேலை செய்பவன்; வயசு—38; உயரம்—ச அடி 6 அங்குலம்; மெல்லியதேகமுடையவன்; நிரம்—கறுவல்; நேரிய பற்கள்; மயிர்—கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்—சியன்னக் கோணியிலிருக்கும் மிதப்பத்துச்சேர்ந்த கட்டொட்டை—என்னுமிடம்; ஊசாமிடம்—உட்காகப்பத்துக்குச் சேர்ந்த இறட்டம்பலே என்னும் இடம்; விவாகம் செய்யாதவன்; இறட்டம்பலேயில் சிவிக்கும் யேமின் என்பவன் இவனுக்குச் சகோதரன். கட்டொட்டையிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கககககம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

பெரியான் அல்லது முத்தச்சாமி; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் உ, தொப்பிதோட்டத்து பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டருக்குத் தன்னைச் சமூகமாக விலகியென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; சாதி—ஆம்பலக்காரன்; இந்து சமயி; தொழில்—தோட்டக்கூலி; வயசு—ஏறக்குறைய 20; உயரம்—ஏறக்குறைய ச அடி 6 அங்குலம்; நல்ல தேக்கக்கட்டு உடையவன்; நிரம்—கறுவல்; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான கண்கள்; நீண்ட கறுத்த மயிர்; பிள்ளுமிப்பி விட்டிருக்கிறான்; வலது முனங்கைக்குக் கீழேயும் வயிற்றின் இடது புறத்திலும் வலது புறத்திலும் இவனுக்கு அடையாளங்களுண்டு; மார்பிலும் வயிற்றிலும் ரோமமுண்டு; பிறந்தவிடம்—கிருச்சிமுப்பனி, இந்தியா; பொதுவாய் வசிக் குமிடம்—டிக்கோயாலிலிருக்கும் சிறிம்கொடைத் தோட்டம்; விவாகஞ் செய்யாதவன்; அவனுடைய சகோதரன்—முத்தவீரன் என்பவன்; டிக்கோயாலில் சிறிம்கொடைத் தோட்டத்திலிருக்கிறான்; டிம்புகி பொலிஸ் சார்சன் எசுஎ அ. பீ. மீதினும் பொலிஸ் கொல்தாப்பல் ககஉஎ கணபதிக்கும், செந்த அன்திருத் தோட்டத்திலிருக்கும் மதமுத்த என்பவனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித் தோட்டப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கக0உ ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

இஸ்மேல்வெவ்வை; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் உ, கிழைப்பாக விதியில் கப்பிக்கைத்து ரோகம் செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; மகமது மார்க்கத்தவன்; தொழில்—தோணியில் கூலிவேலைசெய்பவன்; வயசு—22; உயரம்—ச அடி, பொது அளவு; நிரம்—கறுவல்; கண்கள்—கறுப்பு மூட்டைவடிவமானவைகள்; தலைச்சுவரம் செய்திருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்—மாதம்பை; பொதுவாய் வசிக் குமிடம்—மாதம்பை; ஊசாமிடங்கள்—கொழும்பு, புத்தளம், கண்டி; விவாகம் செய்யாதவன்; இவனுடைய இனத்தவர்கள்—மாதம்பையிலிருக்கிறார்கள், மாதம்பையிலிருக்கும் ஹாடின விதானக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி எசுஎசுஎம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

களவுபோனது, காணாமற் போனது, அல்லது அழிந்துபோனது.

காணாமற் போனது.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் உ, யாட்பாண முத்தவெளியிலே; ஒரு நிக்கல் மூக்குக்கண்ணாடி கட்டுடன். சொந்தக்காரன், டக்ற்றர் எச். ஏ. மொறேயில், கொலோனியல் சேர்சன், யாட்பாணம்.

களவுபோனது அல்லது அழிந்துபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் உ, தெம்பில்கீதி மெஸ் உவாரன் உவாக்கருடைய செசர்வீதி பொறுக்காமல் அலுகிலிருந்து; ஒரு பெரிய சிவத்தக்கலுவைத்து பொன் மோதிரம், 3,000 ரூபாய் விலைமதிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மென் எஸ். டி. இரூண்டோல்ப் சமயிங், பிரசித்த ரொத்தாரிக், தெந்து, பிளவர்கீதி, கதவாத்தோட்டம்.

களவுபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் தேதி அல்லது அந்த நாட்களில், யாழ்ப்பாணத் துறைமுகப்பாலத்தில் ஒரு தோணியிலிருந்து; ஒரு மூன் கல்லுப் பதிக்கப்பட்ட பிறைவடிவமுள்ள தங்கப் புரேச்சு க, (Ruth) வெள்ளி புரேச்சு க, ரூ மூன் கல்லுப்பதிக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளிப் பர்ப்பு புரேச்சு க, அமதிஸ்ஸு வைக்கப்பட்ட தந்த புரேச்சு க, முட்டை வடிவமுள்ள சல்லுப்பதிக்கப்பட்ட புரேச்சு க, குதிராச்சவுக்கும் லாடனும் செய்யப்பட்ட மூன்சல்லுப் பதிக்கப்பட்ட வெள்ளி புரேச்சு க, இரண்டு பெரிய வெள்ளி அபோவர்க் காசுகள், சின்னப் பக்கூள் க, சின்ன வெள்ளிப்பெட்டிக், 6க்கம் போவர்க்காரம்புப்படம் க, Ellis என்று உள்க்கலறிலே அடையாளம்போடப்பட்ட சட்டை க, தெற்கிளூடன், சிவத்தக் காரையுடைய வெள்ளைக் கம்பினிக், ஒரு வித கம்பிப்பும், சிவத்த அரைக்குக் கட்டும் சக்ய்ச்சு, காச ரூபாய் சசும உடு. சொந்தக்காரன், எலிஸ், கிளாடிவின் கொக், யாட்பாணம்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் உ, தில்லீரீத் கோட்டத்திலிருக்கும் கொண்டாக்கினுடைய வீட்டிலிருந்து; பொதுவாகக் கம்பினிச்சட்டை க, மூடியில் C. P. என்ற எழுத்துக்களையுடைய Walthin Mass வெள்ளி உறளோசு க, கருகு பதிக்கப்பட்ட அமரிக்கன் தங்கப்பவன் ச, எட்டு மூலப்பட்ட தங்கச் சாரம் க், வெள்ளித்தகடு போடப்பட்ட பென்சில் க, பேனைக்கத்தி ச, சின்ன டயரிப் புத்தகம் க, அதற்குள் நிசீற்றுக்களும் காசினும் முத்திரைகளும் இருக்கிறது, சிக்ரெஸ் பேனை க, கரிதாசி ரோட்டு கருடு ரூபாய், வெள்ளிக்காசு கரு ரூபாய், செம்புக்காசு 30 சசும, கைத்தண்டு க, ஒரு கூட்டம் தரப்புகள், அவைகளுடன் ஒரு சின்னப்பேனைக்கத்தியும் சூடுமி வாங்கியும் இருக்கிறது, குடைகள் ௩, இவைகளைச் சொந்தக்காரன், டி. பூர்சன். ஒரு உருளோசும் சங்கிலியும், ஆயிஸ் பேனைக்கத்தி ச, வளையத்துடன் இரண்டு தரப்புகள், மூன்று வெள்ளிச் சட்டைகள், மூன்று சோடு வெள்ளைக் கால்சட்டைகள், இரண்டு கம்பினிக் கமிசைகள், வெள்ளை தேக்கிள்த் து

வாலை ச, வெள்ளைக் கைத்துண்டிகள் உ, சாதாரணமான கைத்துண்டிகள் உ, வெள்ளைத் துப்பட்டி க, சாயப்பி டவை க, கொலுக்கியினுடன் மூன்று கோட்டுத் தெறிகள், கொம்புக் கால்சட்டைத் தெறிகள் டு. சொந்தக்காரன், கே. சித்தம்பலம்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கச ந் உ, மாதாளை மேற்லன்று கிறீசன்று என்னுமிடத்திலே ஒரு மேசையிலிருந்து : G, பெயருள்ள தங்கத்தட்டை கமிசைக் கைத்தெறி ஒரு கோடு, அதிலே Hall என்ற பெயரும் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, தங்க உருண்டைக் கமிசைத்தெறிகள் ச, விறையர் மரச்சங்கான் உ, இவைகளில் ஒன்று கூட்டுடன், இதற்கு நீண்ட தண்டு உண்டு, செய்தவர்களின் பெயர் Lawe & Co., Hay, மற்றதின் மேலே B.B.B. என்ற எழுத்துக்கள் சூத்தப்பட்டிருக்கிறது, சிக்காற்றுப்பெட்டி க, கல்கூத்தா Philip & Co. யாரால் செய்யப்பட்ட நாராநிறக் கம்பினி யுடுப்பு க, கோட்டின் கலர் சாதாரணமான திதந்தகலர், வரிவிருந்த கமிசை க, வெள்ளை பனியன் க. சொந்தக்காரன், மெஸ் கலோவே, மேற்லன் கிறீசன்று, கறுவாத்தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கச ந் உ, வத்தகம உடுகடைத் தோட்டத்திலிருந்து : ஈ பளம் அலவாங்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ் கென்திறி பீச்சுரெப்பர், உடுகடைத்தோட்டம், வத்தகம.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கச ந் உ, நீர்கொழும்புப் பெரிய வீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உறுளோசு க, மணிக்கூடு க, கறுத்தகோட்டி க, உவையிஸ் கோட்டி க, மெறினோக் கோட்டி க, மெறினோக் கால்சட்டை க, பட்டுறுவீக் கால்சட்டைகள் உ, டிவில் உடுப்புகள் ச, வெள்ளைக் கமிசை க, கம்பினிக் கமிசை க, கனனூர்க் கோட்டு க, கோட்டு வெள்ளித்தெறிகள் ச, வெள்ளிச்சங்கிலி க, சவரக்கத்தி க, வீதிருக, தூக்குவிளக்கு க, வண்டில் விளக்கு க, G. W. Fernando என்று பெயர்போடப்பட்ட கைச்சாக்கு க, காசு ரூபா க0. சொந்தக்காரன், சி. டபிள்யூ. பெர்னாந்து, பெரும்வீதி, நீர்கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, துவரேவியாவில் ஒரு வங்காளாவின் படுக்கை அறையிலிருந்து : ஒரு திரந்த பொன் உறுளோசு. செய்தவர் பெயர் Sly. சொந்தக்காரி, மின்சில் எலில், துவரேவியா.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, மோதறலிலே மோதறுத்தெருவிலே உஉஐ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : M. P. என்ற எழுத்துக்கள் உள்ள கறுத்த சேர்ச்சுச்சட்டை க, கறுத்த சேர்ச்சுச்சீலை க, வெள்ளி உருளோசு க, M. P. S. V. என்ற எழுத்துக்கள் வெட்டப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, பிரம்புக் கையிடியுள்ள கறுத்தப்பட்டிக் குடை க. சொந்தக்காரன், எம். பி. பீறிஸ, உஉஐ ம் இலக்க மோதறவீதி, மோதற.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, தேயிணஸ இறேயில்வே இன்ரேசனிஸிருந்து : இரண்டு பித்தனை காசிரம்பு வேணர். சொந்தக்காரர், சிலேரன் கவண்மேந்து றேயில்வே, கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, கோட்டை பேயிலீவீதி கஉ ம் இலக்க மெஸ இ. பி. கிறீசித்துரையின் வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளி பூச்சு பூசப்பட்ட ஒவைசெக்கிள்மணி க, சாவி க, எண்ணெய்த்துருத்தி க. சொந்தக்காரன், மெஸயோன் சி. குச்சன், வேயிலீவீதி கஉ ம் இலக்க வீடு, கோட்டை.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, கொல்லுப்பிட்டி கோல் வீதி உகக ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : மணிக்கூடு க, வெள்ளித் தீதாள் க, வெள்ளைச் சீலை க, வெள்ளை பெனியன் க, சிவத்த நீலவரிகள் விருந்த சாரப்பிடவை உ. சொந்தக்காரன், கந்திரக்கே இயக்கோலில் அப்பு, உகக இலக்க வீடு, காலி வீதி, கொல்லுப்பிட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, சிலேவயிலன்று கீயூப்பாற்சு என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் கோட்டு உ, பஞ்சம் பருத்தியும் சேர்ந்த சிவத்தநிற சாரப்பிடவை க, சிவத்தப்பட்டிக் கைலேஞ்சி உ, ரூபாய் டு. சொந்தக்காரன், காநர்சன். வெள்ளைக் கோட்டு உ. சொந்தக்காரன், கபிபு. சொந்தக்காரர் இருவரும் சிலேவயிலன்று கீயூப்பாற்சுவிருக்கிறவர்கள்.

அலைந்துபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ச ந் உ, இயாட்பாணம் கல்லுண்டாயிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து மாவெள்ளைக் கன்று ச, உயசு, வலது புறத்தில் "க" குறிகுடப்பட்டிருக்கிறது. பிடித்துக்கொடுக்கிறவர்களுக்கு உ ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எஸ். ஆர். பொன்னுசாரி மானிப்பாய்.

களவுபோனது அல்லது காணாமல்போனது.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ யக ந் உ, கட்டகுசங்கவததை யென்னுமிடத்தில் மாட்டுக்கொட்டில்லில் இருந்து : கருஞ் சிவலைப்பசு ஒன்று, வயசு-உஉஇ, வலதுபுறத்தில் ௨. ௩. 25. என்ற எழுத்துகள் குறிகுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மறவங்கொடை, கங்கெதறை டிங்கிறிவண்டா.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உஉ ந் உ, மோதறை மாதம்பிறியாவில் கவண்மேந்து நிலத்திலிருந்து : சிகப்பும வெள்ளையும் நிறமுள்ள நாம்பன் கன்று க, வயசு ஏறக்குறைய உ மாதம், வலதுபுறத்தில் J. P. என்ற எழுத்துகள் குறிகுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், இ. முத்தநாதர், மாதம்பிறியா, மோதறை.

அழிவித்தல் தோட்ப்படுகிறது.

புத்தளத்திலிருக்கும் மடுக்கடோ என்னுமிடத்திலிருந்து : கக0உ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ க ந் உ துவக்கம் காணாமல்போயிருக்கும் அந்தோனி அருளப்பன் இப்பாயிருக்கும்மிடம் சொச்சின், ரோமான் கத்தோலிக்கன்; கொளிக்-கூலி; வயசு-ஏறக்குறைய உசு; உயரம்-9இ இ அடி; நல்ல தேக்குடையவன்; பொதுநிறம்; பெரிய மூக்கு; அகண்ட வாய்; பெரிய நேரிய பற்கள்; கறுத்த மயிர், கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; முட்டையுடைய கைகளை வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; சொத்தையில் ஓர் அடையாளமும், வலது கையிலும் செறிநிலும் பச்சையும் சூத்தப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவில் கொச்சிமலையாளம்; பொதுவாய் வசிக்கமிடம்-முடைக்காடு; ஊசாடுமிடங்கள்-புத்தளம்; மாட்டினிசு பெளச்சேக்காவுக்கும் கந்தத்தொடுவ பீஸ் சூப்பீசுக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். அவனுக்கு ஏதோ திங்கு நடந்ததாக ஐயிச்சப்படுகிறது.

ககரகம் ஆண்டு மார்கழிமீ சந் திகதி துவக்கம் அவிசாவலையில்ருந்து காணாமற்போன கெத்தப்பறக்கே புன்சிகாமி என்னும் பெண்பிணப்பிணை இருக்குமிடம்; சிங்களம்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரி; வயசு-ஏறக்குறைய எழு; உயரம்-க அடி க மங்குலம்; மெல்லியவள்; சிவப்பி; முன்பல்லு பெரிது; மயிர்-கறுப்பு, ஒரு கயிற்றினால் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; இடதுகாலில் ஒரு அடையாளமும் வலது கையில் பால் குத்தின அடையாளம் ஒன்று முண்டு; பிறந்தவிடம்-க கோறளையில் இருக்கு அமித்திரிக்கலை; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-அமித்திரிக்கலை; தகப்பன் பெயர்-கெத்தப்பறக்கே பாபா அப்பு; தாய்-வலாயி; இரண்டு பேரும் அமித்தக்கலையில் தான் இருக்கிறார்கள்; ஊசாரிமிடங்கள்-அவிசாவலை, அத்தாங்கலை; அத்தாங்கலையில் இருக்கும் சாணசிகாமி, யகரப்பதிகாமி என்பவர்கள் இவளுக்கு மாமிமார்; அவிசாவலையில் இருக்கும் நீ. அபேஉவிக்கிரம என்பவனுக்கும் அமிநித்திக்கலையில் இருக்கும் அமறசிகை ஆச்சிலாகே தெலனில் அப்புவக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். ககரகம் ஆண்டு மார்கழிமீ அவிசாவலையில் இருக்கும் நீ. அபேஉவிக்கிரம கட்டத்தில் வேலையாயிருந்ததாகவும் அங்கேயிருக்கும் பொழுது தான் காணாமற்போனதாகவும் சொல்லப்படுகிறது.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த வினம்பரங்கள்.

மேட்டிகே சின்னப்பு அல்லது மார்தெனிஸ்; ககரகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் திகதியில் ககரகம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கலினக்கே நிச்சேட்டி; ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமீ சந் திகதியைக்கொண்ட ககரகம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

உவக்குவெலமக்கே கிறிகோரிஸ் அப்பு; ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமீ சந் திகதியைக்கொண்ட ககரகம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, April 2, 1902.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.